
Životopis 

 

Eva Vaňková, rozená Schillerová, se narodila 17. 9. 1951 v Benešově u Prahy. 

Celý život žije ve Vlašimi na adrese Lidická 356.  

Maminka Hana Schillerová pocházela z Vlašimi. Otec Vilibald Schiller se 

narodil v roce 1923 ve Vlašimi, kde žil celý život ve stejném domě v Lidické ulici. Jeho 

otec Marold pocházel ze 7 dětí a původně žil na Moravě. Židovská rodina Schillerových 

přišla do Vlašimi na začátku 20.století. Dědeček Marold spolu s bratrem Maxem 

založili v roce 1926 továrnu na obuv pod nádražím v Rašínově ulici, nyní ulici Jana 

Masaryka ve Vlašimi. Marold i Max byli zavražděni v koncentračním táboře v 

Osvětimi. 

Eva Vaňková navštěvovala základní školu v letech 1958 - 1967 ve Vlašimi, 

několikrát zažila uhelné prázdniny i střídavé vyučování. Střední všeobecně vzdělávací 

školu (SVVŠ) vystudovala v letech 1967 - 1970 také ve Vlašimi.  

Přijímací zkoušky dělala Eva Vaňková na Lékařskou fakultu, obor pediatrie. 

Zkoušky úspěšně vykonala, ale přijata nebyla kvůli původu rodičů a prarodičů. Byla 

pak přijata na studia v oboru rentgenový laborant na Zdravotní škole v Praze. Nakonec 

se ale rozhodla pro Vysokou školu zemědělskou a vystudovala ekonomickou fakultu v 

Praze Suchdole. Promovala v roce 1975. Tam poznala svého manžela, který studoval 

stejnou fakultu. V roce 1976 měli svatbu a žijí spolu ve Vlašimi. 

Po ukončení školy v srpnu 1979 nastoupila spolu s manželem do Podniku 

racionalizace řízení a výpočetní techniky MZVž ČSR v Benešově, kde zastávala 

ekonomickou funkci.  

V roce 1978 se manželům Vaňkovým narodila dcera Zuzana.   

Eva Vaňková nastoupila v roce 1981 na Finanční úřad Benešov a v roce 1983 na 

Městský úřad (MěÚ) Vlašim odbor školství, kultury, sociálních věcí a zdravotnictví, 

kde pracovala do srpna 1991. Od září 1991 až do srpna 1992 pracovala na Finančním 

úřadě ve Vlašimi. 

Evě Vaňkové v srpnu 1992 umírá otec Vilibald. Provoz firmy Schiller proto 

obnovila spolu s manželem 1. 10. 1992. Vyráběli zejména obuv typu flexibil, dámskou 

i pánskou. Později vyráběli i obuv lepenou, dětskou a zdravotní, výrobu si ve firmě 

Schiller zadávali i obchodníci z Rakouska a Německa. V roce 1994 byla otevřena 

podniková prodejna v ulici Jana Masaryka ve Vlašimi. Firma Schiller byla v provozu 

do roku 2005. Výroba obuvi byla velmi náročná na podíl ruční práce, na trhu se 

rozšiřovala konkurence, zejména o dovoz levné nekvalitní obuvi z Asie.  

V roce 1994 se stala Eva Vaňková členkou Rady města, kterou byla až do roku 

1998. Po celou dobu oddávala manželské páry v obřadní síni vlašimského zámku. Od 

roku 1998 až do roku 2022 byla členkou Komise řešení přestupků při MěÚ Vlašim. 

Od roku 2005 pracuje jako OSVČ, má v péči pronájem bytů a nebytových 

prostor.   

Mezi její největší záliby a potěšení patří četba, péče o zahradu, cestování a 

radost ji dělají i dva vnuci. Snaží se o sebe pečovat, chodí pravidelně cvičit a plavat.  

V Komunitním centru Zahrada ve Vlašimi navštěvuje  kurzy Trénování paměti a 

Akademie třetího věku.  


